

FREUNDE KANTS UND KÖNIGSBERGS e.V. Ceciliengärten 6 12159 Berlin

MITGLIEDSANTRAG

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft in der Gesellschaft FREUNDE KANTS UND KÖNIGSBERGS e.V.

Name:
Vorname:
Anschrift:
Telefon:
E-Mail:
*Ich ermächtige die Gesellschaft FREUNDE KANTS UND KÖNIGSBERGS e.V., den jeweils maßgeblichen Mitgliedsbeitrag (aktuell 25,00 €p.a. / für Studenten 10,00 €p.a.)

IBAN

BIC

(nur erforderlich bei Zahlungen aus dem Ausland)

mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der Gesellschaft FREUNDE KANTS UND KÖNIGSBERGS e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

* Ich werde zugunsten der Gesellschaft FREUNDE KANTS UND KÖNIGSBERGS e.V.

€p.a. von meinem Konto

IBAN: DE55 1004 0000 0808 0517 00

nebst einer Spende** in Höhe von

BIC: COBADEFFXXX

einen Dauerauftrag zur Überweisung des jeweils maßgeblichen Mitgliedsbeitrags (aktuell 25,00 €p.a./ für Studenten 10,00 €p.a.) nebst einer Spende** in Höhe von €p.a. einrichten, ausführbar im Januar eines jeden Jahres. Den Mitgliedsbeitrag für das laufende Jahr werde ich unverzüglich nach Bestätigung meiner Aufnahme in die Gesellschaft FREUNDE KANTS UND KÖNIGSBERGS e.V. auf das vorgenannte Konto der Gesellschaft überweisen.

Ceciliengärten 6 12159 Berlin Tel. +49-30-56 59 69 67 info@freunde-kants.com www.freunde-kants.com

Sitz: Berlin

Amtsgericht Charlottenburg Register-Nr: VR 30420 B Steuer-Nr: 27/655/55 730

Bankverbindung:

Commerzbank BLZ: 100 400 00 Konto: 80 80 517

IBAN:

DE55 100400000808051700 BIC: COBADEFFXXX

^{*} Zutreffendes bitte ankreuzen (Lastschrifteinzug oder Dauerauftrag)

^{**} Für Spenden über 200 €p.a. (inkl. Mitgliedsbeitrag) erhalten Sie spätestens zu Beginn des Folgejahres eine Spendenbescheinigung, bei geringeren Beträgen genügt als Nachweis eine Kopie des Kontoauszugs für Ihre Steuererklärung.

Mit Unterzeichnung dieses Mitgliedsantrags erkläre ich mich damit einverstanden, dass

- 1) meine Daten elektronisch gespeichert sowie zu Vereinszwecken verarbeitet und genutzt werden;
- 2) meine Adressdaten in ein nur Mitgliedern zugängliches Verzeichnis aufgenommen werden können;
- 3) im Rahmen von Veranstaltungen des Vereins für Dokumentationszwecke Bild- und Tonaufnahmen gemacht werden können, auf denen ich erscheine. Gegen eine Veröffentlichung der Bild- und Tonaufzeichnungen mit meiner Person kann ich vor Veranstaltungsbeginn ausdrücklich Widerspruch einlegen.

Mir ist bekannt, dass ich persönliche Daten sowie Bild- und Tonaufnahmen von Mitgliedern und sonstigen Personen nicht missbräuchlich verwenden und nicht ohne Einwilligung der betreffenden Person weiterleiten darf.

Die Datenschutzerklärung des Vereins auf der Webseite <u>www.freunde-kants.com</u> habe ich zur Kenntnis genommen.

Ort, Datum Unterschrift

Bitte das ausgefüllte und unterschriebene Formular per E-Mail an info@freunde-kants.com senden oder per Post schicken.